

## 1.23. RYNEK PRACY

- 1. Symbol badania:** 1.23.06(051)
- 2. Temat badania:** Bezrobotni i poszukujący pracy zarejestrowani w urzędach pracy
- 3. Rodzaj badania:** Badanie stałe
- 4. Organ prowadzący badanie:** Minister właściwy do spraw pracy  
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego

### 5. Zakres podmiotowy

Powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy w zakresie osób zarejestrowanych w urzędach pracy i zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy uznanych za bezrobotne oraz osoby poszukujące pracy.

Powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy, Komenda Główna OHP, urzędy wojewódzkie, MRPiPS (dysponent Funduszu Pracy) w zakresie przychodów i wydatków Funduszu Pracy.

Powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy w zakresie osób niepełnosprawnych (w tym poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu) w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zarejestrowanych w urzędach pracy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

### 6. Zakres przedmiotowy

W celu pozyskania danych o liczbie i strukturze bezrobotnych oraz poszukujących pracy, zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy, według cech demograficzno-społecznych, doświadczenia zawodowego i czasu pozostawania bez pracy oraz o napływie i odpływie bezrobotnych i poszukujących pracy z rejestrów urzędów pracy, z uwzględnieniem przekrojów terytorialnych, oraz bieżącej comiesięcznej diagnozy przychodów i wydatków Funduszu Pracy dokonywanych przez podmioty realizujące zadania wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645, z późn. zm.), badaniu podlegają niżej wymienione informacje.

Liczba i struktura bezrobotnych według:

- cech demograficzno-społecznych (wiek, płeć, poziom wykształcenia),
- miejsca zamieszkania (miasto, wieś),
- pozostawania w szczególnej sytuacji na rynku pracy (do 30. roku życia; bezrobotni długotrwale; powyżej 50. roku życia; korzystający ze świadczeń z pomocy społecznej; posiadający co najmniej jedno dziecko do 6. roku życia; posiadający co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do 18. roku życia; bezrobotni niepełnosprawni),
- doświadczenia zawodowego (staż pracy, sektor własności, sekcje PKD, zawód) i czasu pozostawania bez pracy,
- ustalonego profilu pomocy,
- płynności bezrobocia (napływ do bezrobocia oraz odpływ z bezrobocia według przyczyn, w tym wybrane kategorie bezrobotnych: długotrwale bezrobotni; do 30. roku życia, w tym do 25 roku życia; powyżej 50. roku życia; zamieszkali na wsi; z prawem do zasiłku).

Liczba i struktura osób poszukujących pracy według:

- cech demograficzno-społecznych (wiek, płeć, poziom wykształcenia),
- miejsca zamieszkania (miasto, wieś),
- doświadczenia zawodowego (staż pracy, sekcje PKD) i czasu pozostawania bez pracy,
- płynności (napływ do rejestrów urzędów pracy oraz odpływ z rejestrów według przyczyn),
- określonych ustawowo kategorii (w tym niepełnosprawni niepozostający w zatrudnieniu, pracownicy w wieku 45 lat i powyżej).

Aktywne działania na rzecz promocji zatrudnienia: szkolenia (w tym w ramach bonu szkoleniowego), prace interwencyjne, roboty publiczne, staże (w tym w ramach bonu stażowego), przygotowanie zawodowe dorosłych, prace społecznie użyteczne (w tym w ramach Programu Aktywizacja i Integracja), praca w ramach bonu zatrudnieniowego, w ramach bonu na zasiedlenie, w ramach świadczenia aktywizacyjnego, w ramach grantu na telepracę, w ramach refundacji pracodawcy składek na ubezpieczenia społeczne oraz dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50. roku życia, realizacja indywidualnego planu działania, usługi poradnictwa zawodowego, pomoc pracodawcom i przedsiębiorcom w zakresie wspierania rozwoju zawodowego pracowników oraz w zakresie doboru kandydatów do pracy i w określaniu wymagań dotyczących stanowisk pracy (według: sektorów własności, wielkości przedsiębiorstw).

Wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, w tym pracy subsydiowanej, według sektorów własności i sekcji PKD oraz zawodów.

Liczba umów zawartych z agencjami zatrudnienia oraz liczba bezrobotnych skierowanych do agencji, w tym będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Liczba programów specjalnych oraz liczba bezrobotnych i poszukujących pracy uczestniczących w programach, w tym bezrobotnych z ustalonym profilem pomocy.

Liczba programów regionalnych i uczestników programów regionalnych, w tym bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy oraz z ustalonym profilem pomocy.

Liczba Programów Aktywizacja i Integracja (PAI) oraz liczba uczestników PAI, w tym bezrobotnych będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy.

Zlecenie działań aktywizacyjnych – liczba zleceń działań oraz liczba długotrwale bezrobotnych uczestniczących w działaniach z ustalonym profilem pomocy.

Uczestnictwo w programach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego: projektach konkursowych i pozakonkursowych realizowanych przez powiatowe urzędy pracy.

Wsparcie pracodawców inwestujących w kształcenie ustawiczne środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS): liczba pracodawców wg wielkości zatrudnienia i sekcji PKD, liczba uczestników działań wspierających wg płci, rodzaju wsparcia, wieku, poziomu wykształcenia, z uwzględnieniem wykonywania pracy w szczególnych warunkach/o szczególnym charakterze.

Stan środków Funduszu Pracy, zobowiązań i należności oraz przychody i wydatki Funduszu Pracy oraz efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy.

Wydatki Funduszu Pracy i liczba osób/miejsc, których wydatek dotyczy w danym miesiącu oraz liczba osób, za które dokonano wydatku w roku bez względu na liczbę miesięcy. Koszty konferencji, seminariów, posiedzeń lub spotkań, w tym o charakterze międzynarodowym, organizowanych przez ministra właściwego do spraw pracy, w szczególności dla kadry publicznych służb zatrudnienia i Ochotniczych Hufców Pracy. Efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy wybranych form aktywizacji zawodowej.

Zgłoszenia zwolnień i zwolnienia grupowe, zwolnienia monitorowane – liczba zakładów pracy oraz liczba osób objętych tymi formami, w podziale na sektor publiczny i prywatny.

Liczba i struktura osób niepełnosprawnych bezrobotnych oraz poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu według cech demograficznych, społecznych i zdrowotnych w powiązaniu z czasem pozostawania bez pracy. Wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne objęte indywidualnym planem działania (IPD). Profile pomocy dla osób niepełnosprawnych. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu dla niepełnosprawnych.

## 7. Źródła danych statystycznych

Sprawozdania MRPiPS: MRPiPS-01 wraz z załącznikami, MRPiPS-02 wraz z załącznikiem, MRPiPS-07.

Lp.	Podmioty przekazujące dane statystyczne	Forma przekazania danych	Częstotliwość i termin	Miejsce przekazania danych
7.0	7.1	7.2	7.3	7.4
1	powiatowe urzędy pracy	MRPiPS-01 – sprawozdanie o rynku pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 5. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	wojewódzkie urzędy pracy
2	wojewódzkie urzędy pracy	MRPiPS-01 – sprawozdanie o rynku pracy; komplet sprawozdań sporządzonych przez powiatowe urzędy pracy; w formie elektronicznej	raz w miesiącu do 7. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
3	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 1 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz poszukujący pracy według czasu pozostawania bez pracy, wieku, poziomu wykształcenia i stażu pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w kwartale do 8. dnia roboczego w kwietniu, lipcu, październiku 2017 r. i w styczniu 2018 r. z danymi za poprzedni kwartał	wojewódzkie urzędy pracy
4	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 1 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz poszukujący pracy według czasu pozostawania bez pracy, wieku, poziomu wykształcenia i stażu pracy; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w kwartale do 10. dnia roboczego w kwietniu, lipcu, październiku 2017 r. i w styczniu 2018 r. z danymi za poprzedni kwartał	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy

5	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 2 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku do 10. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 10. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	wojewódzkie urzędy pracy
6	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 2 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy, poszukujący pracy oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	dwa razy w roku do 12. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 12. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
7	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku do 10. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 10. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	wojewódzkie urzędy pracy
8	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 3 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz wolne miejsca pracy i miejsca aktywizacji zawodowej według zawodów i specjalności; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	dwa razy w roku do 12. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 12. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
9	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 4 do sprawozdania MRPiPS-01 – poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż i przygotowanie zawodowe dorosłych, kształcenie ustawiczne pracowników; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 7. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	wojewódzkie urzędy pracy
10	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 4 do sprawozdania MRPiPS-01 – poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż i przygotowanie zawodowe dorosłych, kształcenie ustawiczne pracowników; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 9. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
11	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 4 do sprawozdania MRPiPS-01 – poradnictwo zawodowe, szkolenie bezrobotnych i poszukujących pracy, staż i przygotowanie zawodowe dorosłych, kształcenie ustawiczne pracowników; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w roku do 9. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
12	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 5 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz poszukujący pracy zamieszkali na wsi według czasu pozostawania bez pracy, wieku, poziomu wykształcenia i stażu pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 8. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za rok 2017	wojewódzkie urzędy pracy

13	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 5 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni oraz poszukujący pracy zamieszkali na wsi według czasu pozostawania bez pracy, wieku, poziomu wykształcenia i stażu pracy; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w roku do 10. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
14	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 6 do sprawozdania MRPiPS-01 – formy wsparcia klientów urzędów pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 13. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	wojewódzkie urzędy pracy
15	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 6 do sprawozdania MRPiPS-01 – formy wsparcia klientów urzędów pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 15. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
16	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 6 do sprawozdania MRPiPS-01 – formy wsparcia klientów urzędów pracy; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w roku do 15. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
17	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 7 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni według gmin; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku do 18. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 18. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	wojewódzkie urzędy pracy
18	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 7 do sprawozdania MRPiPS-01 – bezrobotni według gmin; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	dwa razy w roku do 20. dnia roboczego w lipcu 2017 r. z danymi za I półrocze i do 20. dnia roboczego w styczniu 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
19	powiatowe urzędy pracy	załącznik nr 8 do sprawozdania MRPiPS-01 – umowy z agencjami zatrudnienia, programy specjalne, programy regionalne, Program Aktywizacja i Integracja, zlecenie działań aktywizacyjnych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 14. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	wojewódzkie urzędy pracy
20	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 8 do sprawozdania MRPiPS-01 – umowy z agencjami zatrudnienia, programy specjalne, programy regionalne, Program Aktywizacja i Integracja, zlecenie działań aktywizacyjnych; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku: do 16. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
21	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik nr 8 do sprawozdania MRPiPS-01 – umowy z agencjami zatrudnienia, programy specjalne, programy regionalne, Program Aktywizacja i Integracja, zlecenie działań aktywizacyjnych; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w roku: do 16. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
22	powiatowe urzędy pracy	MRPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 8. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	wojewódzkie urzędy pracy, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

23	urzędy wojewódzkie	MRPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 8. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
24	wojewódzkie urzędy pracy	MRPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 10. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
25	Komenda Główna Ochotniczych Hufców Pracy	MRPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 10. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy, Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
26	Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej (dysponent Funduszu Pracy)	MRPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w miesiącu do 10. dnia roboczego miesiąca z danymi za poprzedni miesiąc	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
27	powiatowe urzędy pracy	załącznik do sprawozdania MRPiPS-02 – efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	raz w roku do 10. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	wojewódzkie urzędy pracy
28	wojewódzkie urzędy pracy	załącznik do sprawozdania MRPiPS-02 – efektywność programów na rzecz promocji zatrudnienia; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	raz w roku do 12. dnia roboczego w kwietniu 2018 r. z danymi za rok 2017	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy
29	powiatowe urzędy pracy	MRPiPS-07 – sprawozdanie o osobach niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu; w formie elektronicznej; metoda pełna; obowiązkowe	dwa razy w roku: do 2. dnia roboczego w sierpniu 2017 r. z danymi za I półrocze 2017 r. i do 2. dnia roboczego w lutym 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	wojewódzkie urzędy pracy
30	wojewódzkie urzędy pracy	MRPiPS-07 – sprawozdanie o osobach niepełnosprawnych bezrobotnych i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu; komplet sprawozdań; w formie elektronicznej	dwa razy w roku: do 4. dnia roboczego w sierpniu 2017 r. z danymi za I półrocze 2017 r. i do 4. dnia roboczego w lutym 2018 r. z danymi za II półrocze 2017 r.	Urząd Statystyczny w Bydgoszczy

## 8. Rodzaje wynikowych informacji statystycznych

Bezrobotni zarejestrowani według: płci, wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy, czasu pozostawania bez pracy, rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy według PKD, zawodu, ustalonego profilu pomocy, liczba bezrobotnych objętych aktywnymi działaniami na rzecz zatrudnienia (szkolenia, w tym w ramach bonu szkoleniowego; prace interwencyjne, roboty publiczne, staże, w tym ramach bonu stażowego; przygotowanie zawodowe dorosłych, prace społecznie użyteczne; praca w ramach bonu zatrudnieniowego; w ramach bonu na zasiedlenie; w ramach świadczenia aktywizacyjnego, w ramach grantu na teleprace; praca w ramach refundacji pracodawcy składek na ubezpieczenia społeczne oraz dofinansowania wynagrodzenia za zatrudnienie skierowanego bezrobotnego powyżej 50. roku życia; indywidualny plan działania, poradnictwo zawodowe oraz szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy, świadczone przez powiatowe urzędy pracy oraz sieć centrów informacji i planowania kariery zawodowej, dobór kandydatów do pracy), liczba bezrobotnych uczestniczących w Programie Aktywizacja i Integracja, liczba bezrobotnych uczestniczących w działaniach aktywizacyjnych zleczanych agencjom zatrudnienia, liczba bezrobotnych

uczestniczących w programach specjalnych oraz w programach regionalnych. Dane dotyczące płynności bezrobocia: napływu (po raz pierwszy, po raz kolejny, w tym po ukończeniu uczestnictwa w aktywnych formach zatrudnienia) oraz odpływu według przyczyn (m. in. podjęcia pracy, udziału w aktywnych formach zatrudnienia, uczestnictwa w centrach integracji społecznej, nabycia praw emerytalnych lub rentowych, niepotwierdzenia gotowości do podjęcia pracy).

Zarejestrowani poszukujący pracy według: płci, wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy, czasu pozostawania bez pracy, rodzaju działalności miejsca pracy według PKD, liczba poszukujących pracy objętych aktywnymi działaniami na rzecz zatrudnienia (szkolenie, przygotowanie zawodowe dorosłych, poradnictwo zawodowe oraz szkolenia z zakresu umiejętności poszukiwania pracy świadczone przez powiatowe urzędy pracy oraz sieć centrów informacji i planowania kariery zawodowej), liczba poszukujących pracy według ustawowo określonych kategorii (w tym niepełnosprawni niepozostający w zatrudnieniu, pracownicy w wieku 45 lat i powyżej).

Uczestnictwo w działaniach wspierających finansowanych ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Uczestnictwo w projektach współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego. Uczestnictwo w programach specjalnych i regionalnych, w Programie Aktywizacja i Integracja, w ramach zleceń aktywizacyjnych.

Dane o liczbie wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej według sektorów własności, sekcji PKD i zawodów.

Dane o liczbie zakładów i osób zgłoszonych do zwolnień grupowych oraz objętych zwolnieniami grupowymi i zwolnieniami monitorowanymi.

Comiesięczne rejestry wpływających i wydatkowanych z Funduszu Pracy środków na realizację poszczególnych zadań, adresowanych do bezrobotnych (i innych podmiotów) przez dysponenta Funduszu Pracy, powiatowe i wojewódzkie urzędy pracy, urzędy wojewódzkie i Komendę Główną OHP.

Roczne dane o efektywności programów na rzecz promocji zatrudnienia wybranych form aktywizacji zawodowej.

Liczba i struktura osób niepełnosprawnych bezrobotnych oraz poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu według cech demograficznych, społecznych i zdrowotnych w powiązaniu z czasem pozostawania bez pracy. Wolne miejsca pracy i aktywizacji zawodowej dla osób niepełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne objęte indywidualnym planem działania (IPD). Profile pomocy dla osób niepełnosprawnych. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu dla niepełnosprawnych.

## **9. Terminy i formy udostępnienia**

Komunikaty i obwieszczenia Prezesa GUS:

- Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnej stopy bezrobocia w kraju oraz na obszarze powiatów – do 30 września każdego roku (według stanu na 30 czerwca).

Wydawnictwa GUS:

- „Bezrobocie rejestrowane” – czerwiec, wrzesień, grudzień 2017 r., marzec 2018 r.

Pozostałe:

- „Bezrobotni zarejestrowani oraz stopa bezrobocia rejestrowanego” – dane miesięczne (30 dni po okresie sprawozdawczym), strona internetowa GUS,
- Działowa Baza Wiedzy „Rynek pracy” – dane miesięczne, kwartalne, roczne (30 dni po okresie sprawozdawczym), strona internetowa GUS,
- „Informacja o bezrobotnych i poszukujących pracy” – dane miesięczne (30 dni po okresie sprawozdawczym), strona internetowa MRPiPS,
- „Bezrobocie rejestrowane w Polsce” – raport miesięczny (30 dni po okresie sprawozdawczym), strona internetowa MRPiPS,
- „Rynek pracy w Polsce” – marzec 2018 r., strona internetowa MRPiPS,
- Dane dotyczące osób niepełnosprawnych zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy jako bezrobotne lub poszukujące pracy, niepozostające w zatrudnieniu, w ujęciu półrocznym na podstawie sprawozdania MPiPS-07 – wrzesień 2017 r., marzec 2018 r., strona internetowa MRPiPS.